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Dieta porcina

Alimento
(subproducto)
Gluten de maiz

Afrecho de arroz
Residuos de pan
Batatas

Harina de carne

Semillas de girasol

Palatabilidad

Aceptable
Aceptable
Aceptable
Aceptable

Aceptable
Aceptable

Aporte Aporte
energético proteico
3.863cal/Kg 21%

316 kcal 13%

210 cal 10%

118 kcal 10%

2,90
Mcal/kg S0%
584 kcal 40%

Costo

$179
$632,90
$42,90

$14
$11,50



