

Nombre del alumno:

Carlos Alberto Trujillo Díaz

Nombre del profesor:

Carlos Sandoval Mancio

Licenciatura:

Medicina Veterinaria y Zootecnia

Materia:

Zootecnia de porcinos

Nombre del trabajo:

Dieta

Ocosingo, Chiapas a 23 de junio de 2020

Dieta porcina

Alimento (subproducto)	Palatabilidad	Aporte energético	Aporte proteico	Costo
Gluten de maíz	Aceptable	3.863cal/Kg	21%	\$179
Gioreirae maiz	Vcehianie	3.003CUI/Kg	Z I /0	7175
Afrecho de arroz	Aceptable	316 kcal	13%	\$632,90
Residuos de pan	Aceptable	210 cal	10%	
Batatas	Aceptable	118 kcal	10%	\$42,90
Harina de carne	Aceptable	2,90 Mcal/kg	50%	\$14
Semillas de girasol	Aceptable	584 kcal	40%	\$11,50